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Bad Hersfeld 
 
Suchthilfezentrum Hersfeld-
Rotenburg 
Fachberatung Glücksspielsucht 
 
Christina Heimeroth 
 
 
Kaplangasse 1 
36251 Bad Hersfeld 
Tel: 06621-6 10-91 
 
Christina.Heimeroth@ekkw.de 
www.diakonie-hef-rof.de 

 

Bad Homburg 
 
Zentrum für Jugendberatung und 
Suchthilfe für den Hochtaunuskreis 

 
 
Magdalena Karapeevski 
 
 
Louisenstraße 9 
61348 Bad Homburg 
Tel: 06172-60 08-13 
 
zjshtk-spielsucht@jj-ev.de 
www.drogenberatung-jj.de 

 

Bensheim 
 
PRISMA Suchthilfe und Prävention 
für die Kreise Bergstraße und 
Odenwald 
 
Philip Woitas 
 
Zeller Straße 3 
64625 Bensheim 
Tel: 0152-591 86 554 
 
gluecksspielsucht@awo-
bergstrasse.de 
www.suchtberatung-prisma.de 

 

Darmstadt 
 
Suchthilfezentrum Darmstadt 
Beratung und Behandlung 
 
 
Helga Lack 
Cindy Ziergiebel 
 
Wilhelm-Glässing-Straße 15-17 
64283 Darmstadt 
Tel: 06151-500 28 40 
 
sucht@caritas-darmstadt.de 
www.caritas-darmstadt.de 
 

 

Dietzenbach 
 
Suchthilfezentrum Wildhof 
Fachberatung für Glücksspielsucht 
 
 
Leon Koschig 
 
 
Offenthaler Str. 75 
63128 Dietzenbach 
Tel: (0 60 74) 6 94 96 16 
 
leon.koschig@shz-wildhof.de 
www.shz-wildhof.de 
 

 

Eschwege 
 
Diakonisches Werk Werra-Meissner 
Fachstelle für Suchthilfe und 
Prävention 
 
Anna Laudemann 
 
Leuchtbergstraße 10b 
37269 Eschwege 
Tel: 05651-3 39 42 92 
 
a.laudemann@diakonie-werra-
meissner.de 
www.diakonie-werra-meissner.de 

 

Frankfurt am Main 
 
Evangelische Suchtberatung 
 
Carmen Weyl 
Martina Tramm-Westenberger 
 
Eschersheimer Landstraße 567 
60431 Frankfurt/Main 
Tel: 0 69-53 02 302 
 
 
carmen.weyl@frankfurt-evangelisch.de 
martina.tramm-
westenberger@frankfurt-evangelisch.de 
www.ev-suchtberatung.de 

 

Fulda 
 
Caritas-Zentrum für Sucht- und 
Drogenhilfe Fulda 
 
Heike Böhning 
 
 
Wilhelmstraße 10 
36037 Fulda 
Tel: 0661-24 28 361 
 
 
heike.boehning@caritas-fulda.de 
www.caritas-fulda.de 
 

 

Fulda 
 
Fachstelle für Sucht 
Beratung und Behandlung 
 
Axel von Donop 
 
 
Heinrich-von-Bibra-Platz 14 
36037 Fulda 
Tel: 0661-83 88-219 
 
 
axel.vondonop@ekkw.de 
www.diakonie-fulda.de 
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Giessen 
 
 
Suchthilfezentrum Gießen 
 
 
Florian Frank 
Matthias Jensen 
 
Schanzenstraße 16 
35390 Gießen 
Tel: 0641-7 80 27 oder -28 
 
florian.frank@shz-giessen.de 
matthias.jensen@shz-giessen.de 
www.shzgiessen.de 

 
Kassel 
 
Diakonisches Werk Region Kassel 
Zentrum für Sucht- und 
Sozialtherapie 
 
Andreas Fux 
Michaela Jung 
Jaqueline Schmidt 
 
Frankfurter Straße 78 A 
34121 Kassel 
Tel: 0561-93 89 50 
 
suchtberatung@dw-region-
kassel.de 
www.dw-region-kassel.de 
 

 
Limburg / Lahn 
 
Suchtberatungsstelle 
Diakonisches Werk Limburg-
Weilburg 
 
Irina Porada 
Christine Heymer 
 
Bahnhofsplatz 2a 
65549 Limburg/Lahn 
Tel: 06431-2174-123 / 101 
 
 
Christine.Heymer@dwhn.de 
Irina.Porada@dwhn.de 
 

 

Marburg 
 
Sucht- und Drogenberatung 
Diakonisches Werk Marburg-
Biedenkopf 
 
Holger Schmidt 
Sebastian Reinhard 
 
Frankfurter Straße 35 
35037 Marburg 
Tel: 06421-2 60 33 
 
holger.schmidt@ekkw.de 
sebastian.reinhard@ekkw.de 
www.suchtmr.de 

 

Offenbach 
 
Suchthilfezentrum Wildhof 
Psychosoziale Beratung und 
Behandlung 
 
Stefanie Höft 
 
Löwenstraße 4 – 8 
63067 Offenbach 
Tel: 069-98 19 53-0 
 
 
stefanie.hoeft@shz-wildhof.de 
www.shz-wildhof.de 

 

Wiesbaden 
 
Fachambulanz für Suchtkranke 
 
 
Cathrin Fehl 
 
Rheinstraße 17 
65185 Wiesbaden 
Tel: 0611-34 11 76-0 
 
 
cathrin.fehl@caritas-WIRT.de 
www.caritas-wiesbaden-rheingau-
taunus.de 

 

Wiesbaden 
 
Suchthilfezentrum Wiesbaden 
 
Kira Zimmermann 
 
Schiersteiner Straße 4 
65187 Wiesbaden 
Tel: 0611-9 00 48-70 
 
shz-spielsucht@jj-ev.de 
www.jj-ev.de 

  
Weitere Angebote im Bereich Glücksspielsuchtprävention und -beratung 
Neben den o.g. Einrichtungen gibt es in Hessen weitere Fachkliniken und Selbsthilfegruppen 
Diese finden Sie auf der HLS-Homepage, wenn Sie in der Suchmaske, die sich unter 
https://www.hls-online.org/adressen/ öffnet, den Schwerpunkt „Glücksspiel“ auswählen. 
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